ПРОТОКОЛ № 18/09-28/1
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области
______________________________________________________________________________________________________

г. Новосибирск										           «28» сентября 2018 г.
Время начала заседания Совета: 14:00
Время окончания заседания Совета: 17:00

Количество членов Совета Ассоциации – 7.
Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
1.	Болотников Сергей Борисович;
2. 	Обозный Дмитрий Александрович;
3.	Середович Владимир Адольфович;
4.           Скурихин Александр Владимирович;
5.	Федорченко Максим Владиславович;
6. 	Щербаков Алексей Николаевич.
Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича Владимира Адольфовича, секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова Алексея Николаевича.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович Владимир Адольфович.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков Алексей Николаевич.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:

1. [bookmark: OLE_LINK80][bookmark: OLE_LINK81][bookmark: OLE_LINK82][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]О принятии решения о приеме в члены Ассоциации строительных организаций Новосибирской области (Ассоциации), при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены саморегулируемой организации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Инфлекс Электро»
	5403325787
	1115476008680

После вступления в силу решения о приеме в члены Ассоциации в отношении перечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в реестр членов Ассоциации будут внесены изменения в соответствии с Приложением №1 к настоящему протоколу.

2. Об исключении юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из членов Ассоциации на основании пп. 4 п. 7.4 Положения о членстве Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1. [bookmark: _Hlk510192574]
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление №9-Д»
	5406796833
	1145476157001

	2.
	Открытое акционерное общество «Строительное управление № 9»
	5407103369
	1025403217927

3. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в отношении сведений о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров; сведений об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств; сведений о размере взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации; в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1. [bookmark: _Hlk505185709]
	Общество с ограниченной ответственностью «СибСтройРемонт»
	5501087474
	1055501050582

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 2.

4. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с увеличением уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, увеличением взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Открытые горные работы»
	4223059069
	1124223003740

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 2.

5. О рассмотрении рекомендации Дисциплинарной комиссии Ассоциации об исключении из членов Ассоциации ООО АТП «Регион-Сибирь» (ИНН 5405505954).
6. О направлении в командировку руководителя Совета Середовича Владимира Адольфовича.

1. СЛУШАЛИ. По первому вопросу повестки дня: Предложено принять в члены Ассоциации, при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены саморегулируемой организации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Инфлекс Электро»
	5403325787
	1115476008680

После вступления в силу решения о приеме в члены Ассоциации в отношении перечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в реестр членов Ассоциации будут внесены изменения в соответствии с Приложением №1 к настоящему протоколу.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены Ассоциации, при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены саморегулируемой организации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Инфлекс Электро»
	5403325787
	1115476008680

После вступления в силу решения о приеме в члены Ассоциации в отношении перечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) в реестр членов Ассоциации будут внесены изменения в соответствии с Приложением №1 к настоящему протоколу.

2. СЛУШАЛИ. По второму вопросу повестки дня: Предложено исключить из членов Ассоциации юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) на основании пп. 4 п. 7.4 Положения о членстве Ассоциации в связи с неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты членских взносов в Ассоциацию:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление №9-Д»
	5406796833
	1145476157001

	2.
	Открытое акционерное общество «Строительное управление № 9»
	5407103369
	1025403217927

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из членов Ассоциации юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) на основании пп. 4 п. 7.4 Положения о членстве Ассоциации в связи с неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты членских взносов в Ассоциацию:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление №9-Д»
	5406796833
	1145476157001

	2.
	Открытое акционерное общество «Строительное управление № 9»
	5407103369
	1025403217927

3. СЛУШАЛИ. По третьему вопросу повестки дня: Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в отношении сведений о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров; сведений об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств; сведений о размере взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации; в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СибСтройРемонт»
	5501087474
	1055501050582

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 2.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации в отношении сведений о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров; сведений об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств; сведений о размере взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации; в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СибСтройРемонт»
	5501087474
	1055501050582

Внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 2.

4. СЛУШАЛИ. По четвертому вопросу повестки дня: Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в связи с увеличением уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, увеличением взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Открытые горные работы»
	4223059069
	1124223003740

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 2.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации в связи с увеличением уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, увеличением взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Открытые горные работы»
	4223059069
	1124223003740

Внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 2.

5. СЛУШАЛИ. По пятому вопросу повестки дня: Председательствующий сообщил о частичном устранении ООО АТП «Регион-Сибирь» (ИНН 5405505954) нарушений, так устранены нарушения пп. 4 п. 7.4 Положения о членстве Ассоциации. В связи с этим Председательствующим предложено не исключать из членов Ассоциации ООО АТП «Регион-Сибирь» (ИНН 5405505954), а передать материалы проверки в Дисциплинарную комиссию для применения иных мер дисциплинарного воздействия.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: В связи с частичным устранением нарушений, не исключать из членов Ассоциации ООО АТП «Регион-Сибирь» (ИНН 5405505954), передать материалы проверки в Дисциплинарную комиссию для применения иных мер дисциплинарного воздействия.

6. СЛУШАЛИ. По шестому вопросу повестки дня выступил руководитель Аппарата Федорченко М. В, который предложил направить руководителя Совета Ассоциации Середовича Владимира Адольфовича для участия в крупнейшем в Европе конгрессе по геоинформации и лазерному сканированию INTERGEO 2018 в  г. Франкфурт/ Ассоциации из резерва Совета компенсировать расходы на оплату транспортных расходов, проживания и входных билетов.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.

	ПОСТАНОВИЛИ: направить руководителя Совета Ассоциации Середовича Владимира Адольфовича в   г. Франкфурт для участия в крупнейшем в Европе конгрессе по геоинформации и лазерному сканированию INTERGEO 2018. Ассоциации из резерва Совета компенсировать расходы на оплату транспортных расходов, проживания и входных билетов.

Приложения к Протоколу:

1. Приложение № 1.
1. Приложение № 2.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.

4

Приложение № 1 к протоколу № 18/09-28/1
заседания Совета Ассоциации от «28» сентября 2018 г.
	Регистрационный №  заявления
	Сведения, позволяющие идентифицировать члена Ассоциации:
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб.
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд  обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
	Сведения о соответствии члена Ассоциации условиям членства в Ассоциации, предусмотренным законодательством Российской Федерации и (или) внутренними документами Ассоциации
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы  на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы на  объектах использования атомной энергии

Полное наименование юридического лица / сокращенное наименование
	Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица/ индивидуального предпринимателя, дата государственной регистрации юридического лица/индивидуального предпринимателя
	Дата внесения сведений в реестр членов
	ФИО лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного
органа юридического лица
	Адрес в соответствии с  Единым государственным реестром юридических лиц
	Контактный телефон

	1461
	Общество с ограниченной ответственностью «Инфлекс Электро» / ООО «Инфлекс Электро»
	5403325787
	1115476008680 от 01.02.2011 г.

	Курасов Алексей Иванович
	630087, Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Новогодняя, д. 24/2, оф. 1
	(383) 399-14-05

	100 000 руб.
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	соответствует

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.

Приложение №2 к протоколу № 18/09-28/1
заседания Совета Ассоциации от «28» сентября 2018 г.
	Регистрационный №  по реестру
	Сведения, позволяющие идентифицировать члена Ассоциации:
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб.
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд  обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы  на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы  объектах использования атомной энергии

Полное наименование юридического лица / сокращенное наименование
	Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица, дата государственной регистрации юридического лица
	Дата внесения сведений в реестр членов
	ФИО лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного
органа юридического лица
	Адрес в соответствии с  Единым государственным реестром юридических лиц
	Контактный телефон

	954
	Общество с ограниченной ответственностью  «СибСтройРемонт» / ООО «СибСтройРемонт»
	5501087474
	1055501050582 27.07.2005
	28.08.2017
	Скипин Константин Анатольевич
	630124, Российская Федерация, г. Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, д. 255, оф. 7
	(3812) 64-55-47, 66-44-54
	 Право имеется
	1 500 000 руб.
	Не превышает 3 млрд. руб. (3 уровень ответственности члена СРО)
	4 500 000 руб.
	Не превышает 3 млрд. руб. (3 уровень ответственности члена СРО)
	Имеет право выполнять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

	1256
	Общество с ограниченной ответственностью «Открытые горные работы» / ООО «Открытые горные работы»
	4223059069
	1124223003740 от 21.12.2012 г.
	06.09.2018
	Ивашуро Вадим Александрович
	630126, Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Выборная, д. 99/6, кв. 44
	(3846) 63-14-55

	500 000 руб.
	Не превышает 500 млн. руб. (2 уровень ответственности члена СРО)

	Имеет право выполнять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.

7